razonabilidad, según el cual la sanción debe suponer un equilibrio y una armonía resultante de 
la ponderación de los intereses y derechos en conflicto, y teniendo en cuenta la conducta con la 
que se infringió la norma y la naturaleza del producto, se impondrá sanción pecuniaria 
consistente en MULTA DE MIL DOSCIENTOS (1200) salarios minimos diarios legales vigentes, 
suma que deberá ser cancelada dentro del término perentorio de (5) días siguientes a la 
ejecutoria de la presente providencia. 

CALIFICACIÓN DE LA FALTA 

De conformidad con la normatividad transcrita y los hechos plasmados en los documentos

[...]

o publicaciones, entre otros) Incumpliendo con lo establecido en el literal 8.4.2 Numeral 
8.4 Articulo 8 Resolución 333 de 2011 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO.- Imponer a la sociedad GAMACEUTICA SAS identificada con Nit No 
811029669-5, sanción consistente en multa de MULTA DE MIL DOSCIENTOS (1200) salarios 
mínimos diarios legales vigentes, suma que deberá ser cancelada dentro del término perentorio 
de cinco (5) días siguientes a la ejecutoria de la presente providencia, consignación ésta que 
deberá efectuar en la CUENTA DE CORRIENTE N° 002869998688 DEL BANCO DAVIVIENDA